
NOS TARIFS

TARIFS (HT) IMMOBILIER
PEPINIERE D’ENTREPRISE ANNEE 1 ANNEE 2 ANNEE 3 ANNEE 4

Redevance au m2/an 110 € 132 € 154 € 154 €

Provision pour charges au m2/an 18 € 22 € 25 € 25 €

Reversement fiscalité locale au m2/an: taxe 
sur le foncier bâti et taxe sur les bureaux

44 € 44 € 44 € 44 €

HOTEL D’ENTREPRISES ANNEE 1 ANNEE 2 ANNEE 3 ANNEE 4

Redevance au m2/HC/an 165 € 165 € 165 € 187 €

Provision pour charges au m2/an 27 € 27 € 27 € 31 €

Reversement fiscalité locale au m2/an: taxe 
sur le foncier bâti et taxe sur les bureaux

44 € 44 € 44 € 44 €

TARIFS (HT) SERVICE COMMUNS MEI
HERBERGE DOMICILIE EXTERIEUR

Salle de 100 M2
(équipée + office traiteur)

Gratuit
7h/mois

10 €/h 20 €/h

Salle de 20 à 30 M2
(équipée)

Gratuit
14h/mois

5 €/h 10 €/h

PHOTOCOPIEUR (code personnel pour chaque entreprise)
 A4 …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 0,20€
 A3 …………………………………………………………………………………………………………………………………………... 0,35€

SERVICE POSTAL (colis acceptés – palettes non acceptées)
 Heure limite de dépôt du courrier dans votre cassier ……………………………………………………………… 15h30
 Distribution le matin à partir de 9h15 ……………………………………………………………………….…………... gratuit
 Affranchissements ………………………………………………………………………………………………………….. tarif postal
 Acheminement au bureau de poste …………………………………………………………………………………..…… gratuit
 Réexpédition du courrier (4 réexpéditions/mois) ……………………………………………………………. tarif postal
AUTRES
 1 place de parking hébergé « intérieur »……………………………………………….............................. 25€/mois
 1 place de parking non hébergé « intérieur »…………………………………………………………………….. 40€/mois
 Salle de Prototypage (1 emplacement de 6m2)…………………………………………………………..….. 100€/mois
 Box « stockage »……………………………………………………………………………………………………………… 20€/mois
 Internet ………………………………………………………………………………………………………………………….. 15€/mois
 1 ligne téléphonique France et portable hors n° spéciaux et international ………………………… 4€/mois
 1 location de poste téléphonique ……………………………………………………………………………………...... 1€/mois
 1 bureau co-working …………………………………………………………………………………… 9€/ la demi 

journée
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